



Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowie

ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM

Nr 54(1136)

W HERBIE

2025 R.

OD 5.I DO 12.I

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67B

Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710

tel. 32 275 14 09, +48 506 464 244,

mail: pawlow@katowicka.pl <https://pawelapostol.pl/>



Nowy rok - nowy ja?

Psychologowie twierdzą, że styczeń nie jest najlepszym miesiącem na podejmowanie nowych wyzwań. Coś jest na rzeczy, skoro już pod koniec miesiąca karty na siłowni masowo lądują w koszach na śmieci, a podręczniki i pomoce do nauki języków zaczynają pokrywać się coraz grubszą warstwą kurzu. A może dzieje się tak, bo brak nam silnej woli, motywacji i wiary, że nowe przedsięwzięcia mogą coś zmienić w naszym życiu? **Dlatego proponujemy postanowienia dla ludzi wierzących, czyli takich, którzy mają wiarę, że ich działanie coś zmieni, a świat stanie się może odrobinę lepszy.**

Nie zaplanowałeś jeszcze noworocznych postanowień? Rzuć okiem na tę listę! Może to coś zmieni?

1. Naucz się planować czas

Serio? 24 godziny na dobę z rozpiską albo aplikacją do planowania zajęć? Czy ja jestem jakimś robotem? Nie chcę, by rządził mną terminarz! Bez obaw: nie o to tutaj chodzi. Czas jest dziś niezwykle deficytowym towarem. Pamiętajmy jednak, że jest też darem od Boga. Doskonale zdaje sobie z tego sprawę większość zgromadzeń zakonnych. Tam każdy dzień jest zaplanowany. **W Zapiskach więziennych bł. Stefana Wyszyńskiego można znaleźć szczegółowy plan dnia rozpisany przez kardynała.** Wówczas zachowasz zdrowe proporcje pomiędzy pracą, nauką, modlitwą, odpoczynkiem i czasem dla bliskich. Plan możesz rozpisać na kartce, w terminarzu lub ułożyć w specjalnych aplikacjach. Warto zdać sobie sprawę, że czas jest wartością, która znika bezpowrotnie, lecz przy odrobinie wysiłku i dyscypliny możesz nią właściwie dysponować.

2. Znajdź czas dla bliskich

Brzmi ogólnie i banalnie? Uwierz, że w tym przypadku chodzi o konkret! A dokładnie: o wyznaczenie czasu na pogłębianie relacji z dziećmi, żoną, rodzicami czy parafianami. Jeśli wydaje ci się to nieco... sztuczne, wykonaj pewien eksperyment – spróbuj każdego dnia, przez powiedzmy miesiąc, spędzić z bliskim 15 minut dziennie.



3. Weź udział w nabożeństwach wynagradzających

Kiedy 10 grudnia 1925 r. Matka Boża z Dzieciątkiem ukazała się Siostrze Łucji – jednej z fatimskich wizjonerek, poprosiła właśnie o wynagradzanie jej Niepokalanemu Sercu. Maryja wskazała też, jak należy odprawiać nabożeństwo; przez pięć kolejnych pierwszych sobót miesiąca należy przystąpić do spowiedzi, przyjąć komunię, odmówić część różańca, oraz przez 15 minut towarzyszyć Jej na rozważaniu tajemnic różańcowych. Pamiętajmy, że nie jest to czas, w którym wypraszamy łaski lub dziękujemy za wstawiennictwo Maryi. Modlimy się w **intencji wynagradzającej Najświętszej Maryi Pannie** za bluźnierstwa, zniewagi i inne grzechy raniące Jej Niepokalane Serce. Co ważne, nabożeństwa pierwszych sobót miesiąca wypraszają pokój na świecie, czyli mówiąc wprost – **ratują świat!**

4. Przeczytaj Pismo Święte w rok

Biblię czytamy najczęściej fragmentami. A gdyby tak w tym roku przeczytać ją w całości? Od deski do deski lub raczej od Księgi Rodzaju do Apokalipsy. To naprawdę możliwe! W dodatku zajmuje to jedynie ok. 20-30 minut dziennie. Wtedy poznawanie Słowa Bożego może stać się prawdziwą przygodą.

5. Uporządkuj finanse

Czasy nie są łatwe, ale mówi się, że aktualny kryzys jest dla nas szansą. Może właśnie w tym roku zmobilizujesz się do wdrożenia nawyku planowania rodzinnego budżetu? Może postarasz się wyjść z długów lub zbudować poduszkę finansową? Trudne czasy mogą być impulsem, by podjąć dobre decyzje (nie zawsze łatwe) i powierzyć tę sferę życia Bogu.

6. Czyn dobro, ale rób to mądrze

Przeznaczanie części zarobków na pomoc innym to piękny zwyczaj. W jaki sposób to zrobisz – ta decyzja należy do ciebie. Potrzeb jest mnóstwo, ale dobro należy czynić „z głową”. Dlatego najpierw starannie przemyśl i przemódl swój pomysł na dobroczynność.

7. Zadbaj o siebie

Jeśli tego nie zrobisz, prawdopodobnie nie zdołasz nic zmienić. Słyszałeś, że słynna sentencja św. Tomasa z Akwinu – „łaska buduje na naturze” – brzmi dalej: „na naturze najejzonej i wyspanej”?! Kompleksowe badania lekarskie wraz ze skanem całego organizmu to jeden z pomysłów do zrealizowania w najbliższym kwartale.

Dbanie o siebie polega też na odpoczynku. Może weźmiesz w tym roku dłuższy urlop? Może wrócisz do zawieszanej na kołku pasji? Rozumiem natłok obowiązków, ale pamiętaj, że masz prawo do przyjemności!



NIEDZIELA II Po Narodzeniu Pańskim**5.01.2025****6.30** *Godzinki ku czci Matki Bożej***7.00** Za Parafian**10.00** Za + Herberta Górecko /od rodziny Witosz/**12.00** Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej w podziękowaniu za dar życia i otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, dalszą opiekę, światło Ducha Świętego dla Grzegorza Respondka z okazji 40 rocznicy urodzin**16.30** *Nieszpory kolędowe***17.00** Za + Danielę Owczarek, w rocznicę śmierci i + Janinę Żebrowską w rocznicę śmierci ++ z pokrewieństwa obu stron**Poniedziałek Uroczystość Objawienia Pańskiego****6.01.2025****7.00** Do Opatrzności Bożej w podziękowaniu za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i Bożą opiekę rodzin: Leksy, Górczyk Stojek**10.00** W intencji Parafian**13.00 ORSZAK TRZECH KRÓLI****17.00** Za + męża Józefa i + córkę Barbarę**WTOREK****7.01.2025****7.00** Za + Reginę Guziel**18.00** Za ++ Łucję i Jerzego Szymura, Romualda Szymura, Elżbietę Dudek, Rajmunda Pindur, Andrzeja Kapuścińskiego**ŚRODA****8.01.2025****8.00** *Msza Szkolna*

Za + Franciszka Piechę /od rodziny Katarzyny i Mariusza Amanowicz/

CZWARTEK**9.01.2025****7.00** Za Dusze w czyścicu cierpiące /Msza z ofiar składanych do skarbonki przy wejściu/**17.30** *Adoracja Najświętszego Sakramentu***18.00** Za + Helenę Pyka w 30 dzień po śmierci**PIĄTEK****10.01.2025****7.00** Za + Kasie Tilgner /od Marzeny Kazimierczyk- Żuralew z rodziną/**18.00** Za Parafian**SOBOTA****11.01.2025****7.00** O pomyślny przebieg leczenia i zdrowie dla Grzegorza**18.00** Za ++ Martę i Albina Skubacz, zięcia Andrzeja, dziadków Twardoch, Skubacz**NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO****12.01.2025****6.30** *Godzinki ku czci Matki Bożej***7.00** Za + ks. proboszcza Edwarda Mendego w 91 rocznicę śmierci.**10.00** W intencji Fryderyka Jonecko z okazji 1 rocznicy urodzin z prośbą o zdrowie opiekę Anioła Stróża i wszelkie potrzebne dary oraz o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny,**16.30** *Jasełka w wykonaniu dzieci z Zespołu Szkolno-przedszkolnego w Pawłowie***17.00** Za + Urszulę Winszczyk w rocznicę śmierci



II NIEDZIELA PO BOŻYM NARODZENIU

5.01.2025

Kościół chrześcijański na Zachodzie obchodzi 6 stycznia Święto Objawienia Pańskiego zwane popularnie Świętem Trzech Króli. Jest to jedno z najstarszych świąt w chrześcijaństwie. Dzień Trzech Króli jest świętem Objawienia Boga światu po grecku zwanym Epifanią. Był on obchodzony już w III w. na pamiątkę opisanego w Ewangelii św. Mateusza hołdu, jaki Trzej Królowie - Trzej Mędrcy ze Wschodu złożyli Dzieciątku Jezus. Pierwsi chrześcijanie w tym właśnie dniu świętowali Boże Narodzenie.

► Przeżywamy dziś drugą niedzielę po Bożym Narodzeniu. Zapraszamy na Nieszpory o 16.30 Polecamy prasę katolicką Gościa Niedzielnego, Małego Gościa i Apostolstwo Chorych.

► Jutro Obchodzimy Uroczystość Objawienia Pańskiego zwaną świętem Trzech Króli. Msze święte będą odprawiane w porządku niedzielnym.

Zapraszamy i zachęcamy do Udziału w Orszaku Trzech Króli.

Po raz pierwszy chcemy wyruszyć z Pawłowa, włączając się w wydarzenie organizowane w naszym mieście. O godzinie 12.45 wyruszymy ulicami Żabrze do kościoła św. Anny. Nasza grupa jest oznaczona kolorem żółtym – dlatego uczestników prosimy o żółte akcenty w ubiorze bądź akcesoria w tym kolorze. W tym dniu nie będzie nieszporów.

► Od wtorku przez wznawiamy odwiedziny duszpasterskie, od poniedziałku do piątku kolędę rozpoczynamy o 15.00 w soboty i niedziele o 13.30. Z racji kolędy kancelaria w styczniu będzie otwarta tylko przed południe, jednakże wiele spraw jak rezerwacja intencji Mszy świętych, czy zgłoszenia do sakramentów można anonsować telefonicznie i realizować w innych porach. Ofiary składane podczas kolędy pragniemy przeznaczyć na remont kancelarii. W czasie kolędowym, w dni powszednie poza środą będą sprawowane dodatkowe Msze święte o godz. 7.00 Będą to Msze recytowane, prosimy aby uczestnicy zajmowali miejsca jak najbliżej prezbiterium. Jest jeszcze kilka wolnych intencji tych Mszy.

► W następną niedzielę /Chrzta Pańskiego/ kończy się liturgiczny okres Bożego Narodzenia o godz. 16.30 dzieci z pobliskiej Szkoły zaprezentują Jasełka /nie będzie Nieszporów/ Serdecznie zapraszamy do naszej świątyni by raz jeszcze rozradować się Narodzeniem Jezusa

► Nasza parafia organizuje wyjazd weekendowy do Brennej w dniach 16-18 maja pt-ndz. T o czas wspólnej modlitwy i budowania wzajemnych więzi. Zachęcam do udziału szczególnie członków Rady Parafialnej, ale także osoby indywidualne i całe rodziny. Dojazd we własnym zakresie, choć istnieje możliwość organizacji transportu dla niezmotoryzowanych. Koszt pobytu: noclegi z pełnym wyżywieniem od piątkowej kolacji do niedzielnego obiadu, około 300 zł od osoby dorosłej.

Zapisy przyjmowane są w zakrystii do 15 kwietnia – zaliczka 150 zł

Natomiast w sierpniu organizujemy pielgrzymkę do Medjugorie z pobytem wypoczynkowym nad Adriatykiem i zwiedzaniem historycznych miejsc. Szczegóły na stronie internetowej, program można pobrać i zapisać się w zakrystii. Więcej informacji u proboszcza. Ilość miejsc na oba wyjazdy jest ograniczona.

► Dziękuję za ofiary dziś składane z przeznaczeniem na ogrzewanie naszego kościoła, jutrzejsza kolekta będzie wsparciem Misji.